Дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Гурьевск 28 февраля 2017 года

Судья Гурьевского районного суда Калининградской области Куракина И.В., с участием государственного обвинителя ФИО39., подсудимого ФИО30 ФИО31., его защитника адвоката ФИО40 ФИО29., при секретаре ФИО41., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО3, ДД.ММ.ГГ года рождения, уроженца 

<

адрес >, 

<

данные изъяты> зарегистрированного по месту пребывания по адресу: 

<

адрес >, проживающего по адресу: 

<

адрес >, 

<

данные изъяты>, ранее судимого: 

- ДД.ММ.ГГ Октябрьским районным судом г. Красноярска (с учетом постановления президиума Красноярского краевого суда от ДД.ММ.ГГ) по ч.3 ст.162 УК РФ к 7 годам 6 месяцам лишения свободы; освобожден ДД.ММ.ГГ условно досрочно, неотбытый срок 2 г. 2 мес. 3 дн.;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, ч.1 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158. п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б, в» ч.2 ст. 158, ст.264.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО38. совершил преступления при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО42., в один из дней периода с 19 часов ДД.ММ.ГГ до 23 часов 15 минут ДД.ММ.ГГ, находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес > 

<

адрес > 

<

адрес >, где на придомовой территории увидел, принадлежащую ФИО12 хозяйственную постройку и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из указанной хозяйственной постройки.

С этой целью, ФИО43., реализуя задуманное, в один из дней указанного периода, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к хозяйственной постройке, расположенной на его придомовой территории, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи обнаруженного им на земле возле 

<

адрес > 

<

адрес > 

<

адрес > неустановленного следствием металлического предмета, взломал замок на входной двери хозяйственной постройки и открыл ее. После этого, ФИО44., через дверной проем, с целью совершения кражи незаконно проник в хозяйственную постройку, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее ФИО12 имущество: триммер ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 3500 рублей; триммер ФИО4 

<

данные изъяты>стоимостью 6200 рублей; автомойку ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 9100 рублей; электролобзик ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 2900 рублей; электрошлифовальную машину ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 4650 рублей; бензопилу ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 13100 рублей; велосипед ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 8000 рублей, а всего на общую сумму 47450 рублей. С похищенным имуществом, ФИО45. с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО46. потерпевшей ФИО12 причинен значительный имущественный ущерб в размере 47450 рублей. 

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 20 часов ДД.ММ.ГГ до 08 часов ДД.ММ.ГГ,находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, где на придомовой территории данного строящегося дома увидел металлический вагончик, предназначенный для хранения строительных материалов и инструментов, принадлежащих обществу с ограниченной ответственностью (далее по тексту 

<

данные изъяты> (местонахождение: 

<

адрес >) и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества из указанного металлического вагончика. 

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в один из дней указанного периода, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к металлическому вагончику, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи обнаруженного им на земле возле строящегося дома неустановленного следствием металлического предмета, применив физическую силу, взломал на створках двери проушину, на которой висел навесной замок, запирающий входную дверь металлического вагончика, и открыл ее. После этого, ФИО3, через дверной проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в металлический вагончик, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее 

<

данные изъяты> имущество: электрический лобзик ФИО4 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; угловую шлифовальную машинку 

<

данные изъяты> стоимостью 655 рублей; уровень ФИО4 

<

данные изъяты> длиной 200 см стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; перфоратор ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели, находившийся в пластиковом кейсе в комплекте с тремя сверлами размерами 180 мм, 160 мм, 240 мм, общей стоимостью за комплект 

<

данные изъяты> рублей; два столярных молотка ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за один молоток на сумму 

<

данные изъяты> рублей; рулетку длиной 5 метров ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; уровень длиной 80 см ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; ножовку по пенобетону ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; пластиковый кейс с находящимися в нем: ударная дрель ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, сверлом 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей и четырьмя сверлами по металлу удлиненными 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> каждое на сумму 

<

данные изъяты>, общей стоимостью за комплект 

<

данные изъяты>; пистолет для силикона ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; комплект, состоящий из ударной дрели мощностью 

<

данные изъяты> и угловой шлифовальной машинки мощностью 

<

данные изъяты>, находящийся в коробке, стоимостью за комплект 

<

данные изъяты> рублей; угловую шлифовальную машинку неустановленной марки стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; дрель-миксер ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели в комплекте с двумя венчиками стоимостью за комплект 

<

данные изъяты> рублей; два без инерционных молотка 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за один молоток на сумму 

<

данные изъяты> рублей; ремкомплект 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; мотопилу ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; пятнадцать крепежных анкеров 

<

данные изъяты> (двухраспорные) стоимостью 

<

данные изъяты> за один анкер на сумму 

<

данные изъяты>; дисковую пилу 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; страховочный трос (пояс) неустановленной ФИО4 с цепью, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты>. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 

<

данные изъяты> причинен имущественный ущерб в размере 

<

данные изъяты>.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 21 часа ДД.ММ.ГГ до 08 часов 30 минут ДД.ММ.ГГ,находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес > 

<

адрес >, где на придомовой территории данного дома увидел, принадлежащую ФИО13 хозяйственную постройку и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из указанной хозяйственной постройки. 

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в указанный период, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к хозяйственной постройке, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, отодвинул щеколду на двери, ведущей в хозяйственную постройку, тем самым открыл ее. После этого, ФИО3, через дверной проем, с целью совершения кражи незаконно проник в хозяйственную постройку, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее ФИО13 имущество: автомойку ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; пылесос ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; аккумуляторную дрель-шуруповерт ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; ящик для инструментов неустановленной марки стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, в котором находились: набор автомобильных инструментов неустановленной марки, состоящий из: десяти торцевых головок, одной трещетки, четырех насадок на трещетку, десяти насадок на ключи, одного воротка, одной свечной головки общей стоимостью за набор 

<

данные изъяты> рублей; набор автомобильных инструментов ФИО4 

<

данные изъяты> состоящий из десяти автомобильных насадок, десяти торцовых головок, одной трещетки, одного воротка общей стоимостью за набор 

<

данные изъяты> рублей; набор автомобильных рожковых ключей неустановленной марки, состоящий из десяти ключей размером 6мм, 8мм, 10мм, 11мм, 12мм, 13мм, 15мм, 17мм, 19мм, 21 мм общей стоимостью за набор 

<

данные изъяты> рублей; набор отверток неустановленной ФИО4, состоящий из четырех крестовых отверток, четырех плоских отверток с ручками из цветного пластика общей стоимостью за набор 

<

данные изъяты> рублей, а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей ФИО13 причинен значительный имущественный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 19 часов ДД.ММ.ГГ до 09 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, 

<

адрес > 

<

адрес >, где у него возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из принадлежащего ФИО14 гаража данного дома, предназначенного для хранения имущества.

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в один из дней указанного периода, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к расположенному в указанном доме гаражу, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи обнаруженной им на земле возле строящегося дома доски, применив физическую силу, приподнял секционные ворота гаража, и открыл его. После этого, ФИО3, через образовавшийся проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в гараж, где открутил болты крепления, после чего вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий ФИО14 механизм подъема секционных ворот в комплекте с металлической рейкой ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, три банки сливового компота объемом 950 мл каждая банка, не представляющие материальной ценности. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей ФИО14 причинен имущественный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГ до 18 часов ДД.ММ.ГГ, находился на неогороженной территории, возле строящегося гаража, расположенного вблизи 

<

адрес >, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества Потерпевший №7 из указанного гаража.

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в один из дней указанного периода, находясь возле 

<

адрес > в 

<

адрес >, убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, путем свободного доступа через отсутствующие ворота проник в строящийся гараж, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащий Потерпевший №7 бензиновый триммер (мотокосу) ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, с которым с места совершения преступления скрылся. Впоследствии, ФИО3 распорядился похищенным им имуществом по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей Потерпевший №7 причинен имущественный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 18 часов ДД.ММ.ГГ до 08 часов ДД.ММ.ГГ находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, 

<

адрес > 

<

адрес >, принадлежащего Потерпевший №9, придомовая территория которого с целью сохранения находящегося там имущества огорожена забором, где у него возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества последней с территории указанного дома.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО3, находясь возле 

<

адрес > 

<

адрес > 

<

адрес >, убедился в неочевидности своих преступных действий для посторонних лиц, осознавая, что ни кто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, подошел к калитке, и с помощью имеющейся при нем заранее приготовленной монтировки, применив физическую силу, сорвал запирающий ее навесной замок, и открыл ее. После этого, ФИО3, продолжая реализовывать задуманное, через открытую калитку с целью совершения кражи, незаконно проник на территорию 

<

адрес > 

<

адрес > 

<

адрес >, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил находившийся там электрогенератор ФИО4 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащий Потерпевший №9, с которым с места совершения преступления скрылся. Впоследствии, ФИО3 распорядился похищенным им имуществом по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей Потерпевший №9 причинен значительный имущественный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ФИО3 в один из дней периода с 11 часов ДД.ММ.ГГ до 12 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего Потерпевший №2, где на придомовой территории данного дома увидел встроенный гараж и металлический вагончик, предназначенные для хранения имущества и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в один из дней указанного периода, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к расположенному в указанном доме гаражу, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи заранее приготовленной монтировки, применив физическую силу, взломал замок гаража и открыл его. После этого, ФИО3, продолжая осуществлять задуманное, через образовавшийся проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в гараж, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее Потерпевший №2 имущество: ППР труба армированная стекловолокном 

<

данные изъяты> в количестве 150 штук по цене 180 рублей за одну трубу на сумму 27000 рублей; ППР труба армированная стекловолокном 

<

данные изъяты> в количестве 100 штук по цене 260 рублей за одну трубу на сумму 26000 рублей; два диодных прожектора, не представляющие материально ценности. После чего, ФИО3 продолжая реализовывать задуманное, подошел к находящемуся возле вышеуказанного дома металлическому вагончику, и используя имеющуюся при нем, заранее приготовленную монтировку, применив физическую силу, сорвал навесной замок, запирающий дверь металлического вагончика, и открыл его. После этого, ФИО3, через образовавшийся проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в металлического вагончика, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее Потерпевший №2 имущество: восемь стальных радиаторов 

<

данные изъяты> тип № по цене 

<

данные изъяты> рублей за один радиатор на сумму 

<

данные изъяты> рублей; восемь стальных радиаторов 

<

данные изъяты> тип 

<

данные изъяты> по цене 5895 рублей за один радиатор на сумму 47160 рублей; один стальной радиатор 

<

данные изъяты> тип 

<

данные изъяты> стоимостью 3315 рублей, а всего ФИО3 из гаража и металлического вагончика 

<

данные изъяты> похитил имущества на общую сумму 149875 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №2 причинен значительный имущественный ущерб в размере 149875 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 22 часов ДД.ММ.ГГ до 06 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес > где на придомовой территории данного дома увидел хозяйственную постройку, предназначенную для хранения имущества Потерпевший №1 и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества. 

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в указанный период, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к хозяйственной постройке, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи имеющейся у него заранее приготовленной металлической фомки, вставив ее между дверью и дверной коробкой, применив физическую силу, взломал замок входной двери хозяйственной постройки, и открыл ее. После этого, ФИО3 через дверной проем, с целью совершения кражи, незаконно проник внутрь хозяйственной постройки, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее Потерпевший №1 имущество: комплект из 4-х летних шин неустановленной ФИО4 и модели без дисков размером 215/55 R16, стоимостью 5500 рублей за комплект; перфоратор ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели, находившийся в чемоданчике с комплектом свёрл общей стоимостью за комплект 4000 рублей; шлифовальную машинку неустановленной ФИО4 с насадкой для полировки, общей стоимостью за комплект 1900 рублей; угловую шлифовальную машинку («болгарку») неустановленной ФИО4 стоимостью 1700 рублей; настольные тиски (маленькие) неустановленной ФИО4 стоимостью 700 рублей; набор автомобильных ключей в комплекте с чемоданом, в котором находились головки, насадки, ключи общей стоимостью за комплект 3800 рублей; удлинитель неустановленной ФИО4 длиной 30 метров с катушкой стоимостью 800 рублей, а всего на общую сумму 18400 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №1 причинен значительный имущественный ущерб в размере 18 400 рублей.

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 14 часов ДД.ММ.ГГ до 09 часов ДД.ММ.ГГ находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, на крыше которого располагался металлический вагончик, в котором хранились инструменты выполняющего кровельные работы в этом доме Потерпевший №8, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из металлического вагончика. 

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в указанный период, убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, поднялся на крышу вышеуказанного строящегося дома, подошел к металлическому вагончику и имеющейся при нем заранее приготовленной монтировкой, применив физическую силу, сорвал навесной замок входной двери и открыл ее. После чего, ФИО3, с целью совершения кражи, незаконно проник в металлический вагончик, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №8 имущество: две бензопилы ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 6750 рублей за одну бензопилу на сумму 13500 рублей; перфоратор ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2500 рублей; шуруповерт ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 8000 рублей; угловую шлифовальную машинку (турбинку) ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 1700 рублей; пояс монтажника (страховочный) неустановленной ФИО4 стоимостью 630 рублей; пояс-сумка монтажника неустановленной ФИО4 стоимостью 400 рублей; набор, состоящий из трех сверел 

<

данные изъяты> размерами D 6мм, 10мм, 16мм стоимостью 1460 рублей, а всего на общую сумму 28190 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №8 причинен значительный имущественный ущерб в размере 28190 рублей.

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с ДД.ММ.ГГ до 15 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего ФИО15, придомовая территория которого с целью сохранности имущества огорожена забором, где у него возник преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества последнего с территории указанного дома.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО3, находясь возле 

<

адрес > в 

<

адрес >, где убедившись в неочевидности своих преступных действий для посторонних лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, перебрался через забор, проник на территорию вышеуказанного дома, где из-под находящегося там навеса вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащие ФИО15: комплект из 4-х автомобильных колес зимней резины (ФИО4, модель не установлены) на4-х литых дисках размер R16 от автомобиля ФИО4 

<

данные изъяты> общей стоимостью 15000 рублей за комплект, с которыми с места совершения преступления скрылся. Впоследствии, ФИО3 распорядился похищенным им имуществом по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему ФИО15 причинен имущественный ущерб в размере 15000 рублей.

Кроме того, в период времени с 22 часов ДД.ММ.ГГ до 09 часов ДД.ММ.ГГ, ФИО3 находился возле здания, расположенного по адресу: 

<

адрес >, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из магазина общества с ограниченной ответственностью (далее по тексту ООО) 

<

данные изъяты> (юридический адрес: 

<

адрес >), расположенного по указанному адресу. 

Реализуя свой преступный умысел, преследуя корыстную цель, в указанный период времени, ФИО3, находясь возле здания по адресу: 

<

адрес >, убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи имеющихся у него заранее приготовленных металлической фомкой-гвоздодером и отвертки с саморезом, взломал замок входной двери указанного магазина и открыл ее. После этого, ФИО3, через дверной проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в помещение здания, и, продолжая реализовывать задуманное, подойдя к двери магазина ООО 

<

данные изъяты>, запертой на замок, с помощью имеющейся у него фомки – гвоздодера, вставленной между дверью и дверной коробкой, применив физическую силу, путем отжатия и вдавливания, взломал замок входной двери и открыл ее. Продолжая осуществлять задуманное, ФИО3, незаконно проник внутрь магазина, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> имущество: не представляющие материальной ценности: мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модели 6100; мобильный телефон Китайского производства неустановленных ФИО4 и модели в разобранном состоянии; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон Китайского производства ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; мобильный телефон Китайского производства модели 

<

данные изъяты>; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона ФИО4 

<

данные изъяты> в картонной упаковке; чехол модели «книжка» с надписью 

<

данные изъяты> для мобильного телефона; чехол с надписью 

<

данные изъяты> для мобильного телефона; чехол с надписью 

<

данные изъяты> для мобильного телефона; чехол для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; чехол для мобильного телефона 

<

данные изъяты>; две аналогичные друг другу аккумуляторные батареи для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты> в полиэтиленовых упаковках каждая; две аналогичные аккумуляторные батареи для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты> в полиэтиленовых упаковках каждая; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты> аккумуляторная батарея в полиэтиленовой упаковке для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты>; защитную пленку в полиэтиленовом пакете для мобильного телефона с надписью 

<

данные изъяты> защитное стекло в упаковке для мобильного телефона 

<

данные изъяты> а также денежные средства в размере 1800 рублей и имущество: ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15.6 дюймов стоимостью 6000 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15.6 дюймов, модель 

<

данные изъяты> стоимостью 2700 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15.6 дюймов модель 

<

данные изъяты> стоимостью 1300 рублей; нетбук ФИО4 

<

данные изъяты> модель 

<

данные изъяты> диагональ 9 дюймов стоимостью 1000 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 7 дюймов модель 

<

данные изъяты> стоимостью 400 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 7 дюймов модель 

<

данные изъяты> стоимостью 800 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты>, модель 

<

данные изъяты> диагональ 7 дюймов стоимостью 400 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 500 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> модель 

<

данные изъяты> диагональ 7 дюймов стоимостью 500 рублей; электронная книга (планшетный компьютер) 

<

данные изъяты> диагональ 7 дюймов стоимостью 600 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> модель 

<

данные изъяты> стоимостью 300 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 8500 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> объем памяти 

<

данные изъяты> стоимостью 4000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> объем памяти 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; паяльная станция 

<

данные изъяты> с электронным табло стоимостью 5600 рублей; блок питания ФИО4 

<

данные изъяты> с электронным табло стоимостью 4500 рублей; электронное табло 

<

данные изъяты> стоимостью 1600 рублей; фотоаппарат ФИО4 

<

данные изъяты> в комплекте с чехлом и зарядным устройством стоимостью 2500 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15,6 дюймов неустановленной модели стоимостью 8500 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15,6 дюймов неустановленной модели стоимостью 14000 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 15,6 дюймов неустановленной модели 6000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 3500 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 7500 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 7000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 1800 рублей, а всего на общую сумму 99300 рублей. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО 

<

данные изъяты> причинен имущественный ущерб в размере 99300 рублей. 

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 15 часов ДД.ММ.ГГ до 08 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, где на придомовой территории данного дома увидел строительную бытовку в виде металлического вагончика, предназначенного для хранения строительных материалов и инструментов, принадлежащих обществу с ограниченной ответственностью (далее по тексту ООО) 

<

данные изъяты> (местонахождение: 

<

адрес >) и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из указанной строительной бытовки. 

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в указанный период, находясь возле вышеуказанного дома, подошел к строительной бытовке, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи обнаруженного им на земле неустановленного следствием металлического предмета, применив физическую силу, взломал на створке двери проушину, на которой висел навесной замок, запирающий входную дверь металлического вагончика, и открыл ее. После этого, ФИО3, через дверной проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в строительную бытовку в виде металлического вагончика, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее ООО 

<

данные изъяты> имущество: 200 м нового кабеля 

<

данные изъяты> стоимостью 149 рублей за 1 м кабеля на сумму 29800 рублей; 30 м нового кабеля 

<

данные изъяты> стоимостью 1051,49 рублей за 1 м кабеля на сумму 31544,7 рубля; 8 кабельных наконечников 

<

данные изъяты> стоимостью за 1 наконечник 56,92 рублей на сумму 455,36 рублей; насос топливный ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 5000 рублей; шланг из вулканической резины 

<

данные изъяты> длиной 1,5 м стоимостью 450 рублей за один метр на общую сумму 675 рублей; 2 хомута червячных 32-50 стоимостью 30 рублей за 1 хомут на сумму 60 рублей, а всего на общую сумму 67535, 06 рублей. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 

<

данные изъяты> причинен имущественный ущерб в размере 67535,06 рублей

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 14 часов ДД.ММ.ГГ до 13 часов 50 минут ДД.ММ.ГГ, находился возле строящегося нежилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего Потерпевший №5, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества последнего.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО3, находясь возле строящегося нежилого 

<

адрес >, где убедившись в неочевидности своих преступных действий для посторонних лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, открыл незапертую входную дверь, через которую, с целью совершения кражи, незаконно проник внутрь строящегося нежилого дома, где демонтировал, вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее Потерпевший №5 мансардное окно (стеклопакет и раму) фирмы 

<

данные изъяты> размером 

<

данные изъяты> с установленной ручкой с надписью 

<

данные изъяты> стоимостью 20000 рублей, с которыми с места совершения преступления скрылся. Впоследствии, ФИО3 распорядился похищенным им имуществом по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №5 причинен значительный имущественный ущерб в размере 20000 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 21 часа ДД.ММ.ГГ до 13 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего Потерпевший №3, придомовая территория которого с целью сохранности имущества огорожена забором, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества последней с территории указанного дома.

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 21 часов ДД.ММ.ГГ до 13 часов ДД.ММ.ГГ, ФИО3, находясь возле 

<

адрес > в 

<

адрес >, где убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, оторвал от столба забора сетку-рабицу и через образовавшийся проем с целью совершения кражи проник на территорию вышеуказанного дома, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, находящееся под навесом принадлежащее Потерпевший №3 имущество: горный велосипед ФИО4 

<

данные изъяты> диаметр колес 26, 24 скорости стоимостью 11000 рублей; два пластиковых держателя (крепления) для бутылочки стоимостью 150 рублей за один держатель на сумму 300 рублей; горный велосипед ФИО4 

<

данные изъяты> диаметр колес 26, 24 скорости стоимостью 11000 рублей; подростковый велосипед ФИО4 

<

данные изъяты> 18 скоростей стоимостью 6100 рублей; универсальная шарнирная лестница с перекладинами ФИО4 

<

данные изъяты> модели 

<

данные изъяты> стоимостью 6500 рублей, а всего на общую сумму 34900 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей Потерпевший №3 причинен значительный имущественный ущерб в размере 34900 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 00 часов по 15 часов ДД.ММ.ГГ находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего Потерпевший №4, придомовая территория которого с целью сохранности имущества огорожена забором, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества последнего с территории указанного дома.

Реализуя свой преступный умысел, в указанный период времени, ФИО3, находясь возле 

<

адрес >, убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, применив физическую силу, отделил сетку - рабицу от бетонного забора, и через образовавшийся проем, с целью совершения кражи, незаконно проник на придомовую территорию, пересек ее и путем свободного доступа через незапертую дверь, незаконно проник на веранду дома, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащую Потерпевший №4 мойку высокого давления ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 6500 рублей. После чего, продолжая реализовывать задуманное, находясь на придомовой территории указанного жилого дома, убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, вынес и 

<

данные изъяты> похитил, стоящий на придомовой территории, принадлежащий Потерпевший №4 культиватор ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 7600 рублей. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №4 причинен значительный имущественный ущерб в размере 14100 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 21 часа ДД.ММ.ГГ до 06 часов ДД.ММ.ГГ находился возле торгового павильона 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес >, где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества Потерпевший №10 из указанного торгового объекта.

С этой целью, ФИО3, реализуя задуманное, в указанный период, подошел к двери торгового павильона, где убедившись в отсутствии иных лиц и неочевидности своих преступных действий, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи имеющейся при нем заранее приготовленной монтировкой, вставив ее между дверью и дверной коробкой, применив физическую силу, отжал замок входной двери и открыл ее. После чего, ФИО3, продолжая реализовывать задуманное, через открытую дверь, с целью совершения кражи, незаконно проник в торговый павильон, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее Потерпевший №10 имущество: широкоформатный плазменный телевизор ФИО4 

<

данные изъяты> диагональ 107 см стоимостью 20000 рублей; 

<

данные изъяты> телевизор ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена диагональ 107 см стоимостью 14000 рублей; телевизионную приставку для просмотра цифровых каналов ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена стоимостью 1000 рублей; цифровой звуковой ресивер ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена стоимостью 14000 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> объем памяти 16 Гб, стоимостью 9000 рублей, который находился в чехле, стоимостью 200 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена объем памяти 8Гб стоимостью 4000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена стоимостью 2500 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена стоимостью 3000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 900 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена диагональ 9.7 дюймов стоимостью 2600 рублей; планшетный компьютер ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 8000 рублей; три чехла для мобильного телефона ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 200 рублей за один чехол на сумму 600 рублей; чехол-папку для планшетного компьютера 

<

данные изъяты> ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 300 рублей; десять аккумуляторных батарей для мобильных телефонов ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 250 рублей за одну аккумуляторную батарею на сумму 2500 рублей; две аккумуляторные батареи для мобильного телефона ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 200 рублей за одну аккумуляторную батарею на сумму 400 рублей, с которыми с места совершения преступления скрылся. Впоследствии, ФИО3 распорядился похищенным им имуществом по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему Потерпевший №10 причинен значительный имущественный ущерб в размере 87000 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 24 часов ДД.ММ.ГГ до 07 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, принадлежащего ФИО2.Достоверно зная, что на придомовой территории данного дома в прицепе находится резиновая лодка с установленным на ней лодочным мотором ФИО4 

<

данные изъяты> у ФИО3 возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение указанного лодочного мотора.

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 24 часов ДД.ММ.ГГ до 07 часов ДД.ММ.ГГ, ФИО3, находясь возле 

<

адрес > в 

<

адрес >, подошел к забору, огораживающему придомовую территорию указанного дома, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, с помощью принесенного с собой гаечного ключа открутил болты, на которые крепилась зубчатая рейка ворот, открыв их, и через образовавшийся проем с целью совершения кражи проник на придомовую территорию, подошел к прицепу с находящейся резиновой лодкой с лодочным мотором ФИО4 

<

данные изъяты>, открутил крепления указанного лодочного мотора от лодки, снял его и вынес с придомовой территории 

<

адрес > в 

<

адрес >, тем самым 

<

данные изъяты> похитил принадлежащий ФИО2 лодочный мотор ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 90000 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшей ФИО2 причинен значительный имущественный ущерб в размере 90 000 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 07 часов 30 минут до 18 часов 10 минут ДД.ММ.ГГ, с целью 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества прибыл к многоквартирному жилому дому, расположенному по адресу: 

<

адрес >, в котором находится квартира, являющаяся жилищем Потерпевший №6. Реализуя свой преступный умысел, преследуя корыстную цель, в указанный период времени ФИО3 убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, подойдя к входной двери 

<

адрес > в 

<

адрес >, путем ее неоднократного простукивания, убедился в отсутствии в ней жильцов.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение имущества из вышеуказанной квартиры, ФИО3, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи заранее изготовленных ключей, открыл входную дверь вышеуказанной квартиры, являющуюся жилищем Потерпевший №6. После чего, ФИО3 через открытую им входную дверь, с целью совершения кражи, незаконно, против воли проживающего там Потерпевший №6, проник в квартиру, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил принадлежащее последнему имущество: ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена 17 дюймов в комплекте с зарядным устройством стоимостью 13000 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена 24 дюйма в комплекте с зарядным устройством стоимостью 16000 рублей; ноутбук ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена в комплекте с зарядным устройством стоимостью 8000 рублей; сумка для ноутбука из ткани стоимостью 200 рублей; кофемашину ФИО4 

<

данные изъяты> модель не установлена стоимостью 30000 рублей; электрическую бритву ФИО4 

<

данные изъяты> в комплекте с зарядным устройством стоимостью 1300 рублей; мужские наручные часы ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 6000 рублей; мужской кожаный пиджак размера 

<

данные изъяты> ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 7000 рублей; игровая приставка ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 3000 рублей; наушники ФИО4 

<

данные изъяты> стоимостью 2000 рублей; два флакона мужских духов ФИО4 

<

данные изъяты> объемом 250 мл каждый стоимостью 3000 рублей за 1 флакон на сумму 6000 рублей; дорожную сумку из кожи стоимостью 400 рублей, а также имущество, стоимости не имеющее и ценности не представляющее: банковскую карту 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> № и пластиковую банковскую карту 

<

данные изъяты> № на имя Потерпевший №6; шампунь ФИО4 

<

данные изъяты> объем 250 мл, телевизор ФИО4 

<

данные изъяты> диагональю 13 дюймов, а всего имущества на общую сумму 92900 рублей. С похищенным имуществом ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, потерпевшему Потерпевший №6 причинен значительный имущественный ущерб в сумме 92900 рублей.

Кроме того, ФИО3, в один из дней периода с 17 часов ДД.ММ.ГГ до 08 часов ДД.ММ.ГГ,находился возле строящегося не жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, строительные работы на котором осуществляло общество с ограниченной ответственностью (далее по тексту ООО) 

<

данные изъяты> (юридический адрес: 

<

адрес >), где у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение имущества ООО 

<

данные изъяты>, хранившего там строительные материалы и инструменты.

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 17 часов ДД.ММ.ГГ до 08 часов ДД.ММ.ГГ, ФИО3, находясь возле 

<

адрес > в 

<

адрес >, где убедившись в неочевидности своих преступных действий для посторонних лиц, осознавая, что ни кто не может воспрепятствовать его незаконным действиям, действуя умышленно из корыстных побуждений, подошел к входной двери указанного строящегося дома, где имеющейся при себе заранее приготовленной монтировкой, применив физическую силу, отжал закрытую на замок входную дверь и открыл ее. После чего, ФИО3, продолжая реализовывать задуманное, через образовавшийся проем незаконно,с целью совершения кражи, проник в дом, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил имущество ООО 

<

данные изъяты>, а именно: тачка садовая емкостью 60 литров стоимостью 500 рублей; лобзик 

<

данные изъяты> стоимостью 1200 рублей; перфоратор 

<

данные изъяты> стоимостью 13000 рублей; дрель-миксер 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты>. стоимостью 4900 рублей; дрель-миксер 

<

данные изъяты>. стоимостью 4600 рублей; удлинитель на металлической катушке 3х2,5 мм2 25 м стоимостью 3500 рублей; удлинитель на металлической катушке 3х1,5 мм2 50 м стоимостью 1300 рублей; пила дисковая 

<

данные изъяты> стоимостью 8800 рублей; дрель-шуруповерт 

<

данные изъяты> стоимостью 3700 рублей; 

<

данные изъяты> Плиткорез 500 мм стоимостью 3700 рублей; дрель-шуруповерт 

<

данные изъяты> стоимостью 4700 рублей; напольная плитка 

<

данные изъяты> серый (29,7*29,7*8) в количестве 23,76 м2 стоимостью 14831,47 рублей (из расчета 624,22 рубля/1м2); настенная плитка размером 20Х25, ФИО4 

<

данные изъяты> 21 м2, стоимостью 7980 рублей (из расчета 380 рублей/1м2); клей для плитки 

<

данные изъяты> 25 кг./шт 

<

данные изъяты> 14 25 кг./шт) в количестве 15 мешков стоимостью 5235 рублей (из расчета 349 рублей/1 мешок); фуга 

<

данные изъяты> серая 2кг/шт (фуга (затирка) 

<

данные изъяты> 40 2 кг/шт) в количестве 8 упаковок стоимостью 1839,2 рублей (из расчета 229,90 рублей/1 упаковка); крестики для плитки 2,5 мм 200 шт (

<

данные изъяты>) в количестве 3 упаковок стоимостью 102,66 рублей (из расчета 34,22 рублей/1упаковка); масса гидроизоляционная 

<

данные изъяты> 25 кг/шт (

<

данные изъяты> 25 кг/шт) в количестве 2 мешков стоимостью 1679,80 рублей (из расчета 839,90 рублей/1 мешок); шпаклевка акриловая 

<

данные изъяты> 20кг (

<

данные изъяты> 20 кг/шт) в количестве 3 мешков стоимостью 1412,46 рублей (из расчета 470,82 рублей/1мешок); грунт 

<

данные изъяты> глубоко проникающий 5 л/шт в количестве 7 канистр стоимостью 2023 рубля (из расчета 289 рублей/1 канистра); валик фасадный 

<

данные изъяты> с ручкой 250 мм/68 мм, ворс 18мм в количестве 3 штук стоимостью 810,66 рублей (из расчета 270,22 рубля/1 штука); краска дисперсионная акриловая 

<

данные изъяты> д/внутренних работ белая емкостью 10 л в количестве 3 ведер стоимостью 2828,46 рублей (из расчета 942,82 рубля/1ведро); кисть плоская д/акрил красок в количестве 3 штук, стоимостью 283,20 рублей (из расчета 94,40 рубля/1штука); ванночка для краски 310х350 мм (желтая) в количестве 1 штуки стоимостью 93,22 рублей; лента малярная 48 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук стоимостью 162,84 рубля (из расчета 81,42 рублей/1 штука); пленка защитная «грубая» 4х5 м в количестве 5 штук стоимостью 466,10 рублей (из расчета93,22 рубля (из расчета 93,22 рубля/1 штука); макловица 

<

данные изъяты> 14х4 см в количестве 2 штук стоимостью 278 рублей (из расчета 139 рублей/1 штука); перчатки трикотажные с двухсторонним покрытием 

<

данные изъяты> в количестве 12 пар стоимостью 269,04 рублей (из расчета 22,42 рубля/1 штука); перчатки покрытие 

<

данные изъяты> красные, длинные 45см (арт. 421/45) в количестве 2 пар стоимостью 224,20 рублей (из расчета 112,10 рублей/1 пара); терка нержавеющая зубч. 

<

данные изъяты> мм дер. ручка 

<

данные изъяты> стоимостью 341,02 рублей; карандаш строительный 18 см в количестве 5 штук стоимостью 75 рублей (из расчета 15 рублей/1 штука); рулетка 5 м/16 мм 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук стоимостью 178 рублей (из расчета 89 рублей/1 штука); салфетка для пола 

<

данные изъяты> 50*70см в количестве 5 штук, стоимостью 525,10 рублей (из расчета 105,02 рублей/1 штука); мешок полипропиленовый бел емкостью 110л в количестве 3 упаковок стоимостью 208,86 рублей (из расчета 69,62 рубля/1штука); пакет для мусора 120 л/10шт. плотные в количестве 2 штук стоимостью 139,24 рублей (из расчета 69,62 рубля/1штука); черенок для метлы 140 см. (дер) стоимостью 116,82 рублей; веник 

<

данные изъяты> 1-ый сорт в количестве 2 штук стоимостью 238 рублей (из расчета 119/1 штука); ведро строительное емкостью 20 литров ( 

<

данные изъяты>) в количестве 5 штук стоимостью 820,10 рублей (из расчета 164.02 рубля/1 штука); швабра моп плоская 

<

данные изъяты> с микрофиброй в количестве 2 штук стоимостью 705,64 рублей (из расчета 352,82 рублей/1 штука); лента самоклеющаяся 45 м.п/шт в количестве 2 штук стоимостью 282,96 рублей (из расчета 141,48 рублей/1 штука); зубило плоское 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в количестве 2 штук стоимостью 328,04 рублей (из расчета 164,02 рубля/1 штука); контейнер д/растворов емкостью 40 л (прямоугольный) стоимостью 329 рублей, а всего на общую сумму 94707,09 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО 

<

данные изъяты> причинен ущерб в размере 94707,09 рублей.

Кроме того, ФИО3, в период времени с 20 часов ДД.ММ.ГГ до 12 часов ДД.ММ.ГГ, находился возле строящегося дома, расположенного по адресу: 

<

адрес >, где на придомовой территории данного дома увидел металлический вагончик, предназначенный для хранения строительных материалов и инструментов, принадлежащих ФИО27, и у него возник преступный умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества из указанного металлического вагончика. 

Реализуя свой преступный умысел, в период времени с 20 часов ДД.ММ.ГГ до 12 часов ДД.ММ.ГГ, ФИО3, находясь возле строящегося 

<

адрес > в 

<

адрес >, подошел к металлическому вагончику, расположенному на придомовой территории указанного строящегося дома, где убедившись в неочевидности своих преступных действий для иных лиц, осознавая, что никто не может ему воспрепятствовать, действуя умышленно из корыстных побуждений, при помощи обнаруженного им на земле неустановленного следствием металлического предмета, применив физическую силу, скрутил на створках двери дужку, на которой висел навесной замок, запирающий входную дверь металлического вагончика, открыл ее и через дверной проем, с целью совершения кражи, незаконно проник в металлический вагончик, откуда вынес и 

<

данные изъяты> похитил, принадлежащее ФИО27 имущество: электрическую циркулярную дисковую пилу ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 4000 рублей; электрическую дрель ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 1000 рублей; угловую шлифовальную машинку неустановленной ФИО4 и модели стоимостью 1000 рублей; удлинитель электрический на катушке с 4 гнёздами и проводом длиной 10 м стоимостью 250 рублей; плоскогубцы неустановленной ФИО4 и модели с ручками черно - желтого цвета стоимостью 200 рублей; плоскогубцы неустановленной ФИО4 и модели с ручками оранжевого цвета, стоимостью 200 рублей; строительный степлер ФИО4 

<

данные изъяты> неустановленной модели стоимостью 450 рублей; спортивную сумку неустановленной ФИО4 и модели, стоимостью 400 рублей; лом – гвоздодер стоимостью 400 рублей, а всего на общую сумму 7900 рублей. С похищенным имуществом, ФИО3 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись им по собственному усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему ФИО27 причинен имущественный ущерб в размере 7900 рублей.

Кроме того, ФИО3, в соответствии с постановлением по делу об административном правонарушении мирового судьи первого судебного участка 

<

адрес > от ДД.ММ.ГГ, вступившим в законную силу, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, - невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами всех категорий на срок 1 год 7 месяцев. 

Будучи подвергнутым вышеуказанному наказанию, до истечения 1 года 7 месяцев исполнения решения (постановления), которые он не исполнил, ФИО3, являясь лишенным права управления транспортными средствами, ДД.ММ.ГГ в 13 часов 50 минут, управляя автомобилем ФИО4 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак №, на 7 км автодороги 

<

данные изъяты> 

<

адрес > был остановлен инспекторами ОГИБДД ОМВД России по Гурьевскому району Калининградской области для проверки документов, в ходе которой по внешним признакам появились основания предполагать, что ФИО3 находится в состоянии опьянения. После чего инспекторы ОГИБДД ОМВД России по Гурьевскому району Калининградской области предложили ФИО3 пройти освидетельствование на состояние алкогольного опьянения с помощью технического средства измерения анализатора концентрации паров этанола в выдыхаемом воздухе, на что последний согласился и прошел тест на приборе 

<

данные изъяты> модель № заводской номер №, показания которого составили 0,00 мг/л этилового спирта в выдыхаемом им воздухе. С результатом проведенного исследования ФИО3 согласился. После чего сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по Гурьевскому району Калининградской области в связи с тем, что поведение ФИО3 не соответствовало обстановке, последнему было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, от которого ФИО3 отказался.

Таким образом, ФИО3, подвергнутый административному наказанию за невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, вновь не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения в порядке и на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Подсудимый ФИО3 в судебном заседании виновным себя в совершении вышеуказанных действий признал полностью, согласился с предъявленным ему обвинением в полном объеме и после консультации с защитником, в добровольном порядке заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом разъяснены характер и последствия заявленного им ходатайства.

Государственный обвинитель и потерпевшие выразили свое согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Принимая во внимание, что ФИО3 совершил преступления, максимальное наказание за которые не превышает десяти лет лишения свободы, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, после консультации с защитником, добровольно, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, государственный обвинитель и потерпевшие выразили свое согласие, обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а поэтому суд считает, что ходатайство подлежит удовлетворению, имеются все основания для применения особого порядка принятия судебного решения, т.е. постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что подсудимый ФИО3 совершил вышеуказанные действия.

В судебном заседании государственный обвинитель просила переквалифицировать действия ФИО3, исключив из квалификации его действий по эпизодам кражи имущества Потерпевший №9, ФИО15, Потерпевший №3 и ФИО2 квалифицирующий признак «незаконное проникновение в иное хранилище», поскольку кражи были совершены с придомовой территории, которая не является хранилищем, а по эпизоду кражи имущества ФИО27 исключив из квалификации его действий квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба гражданину», поскольку материалами дела данный не был подтвержден, с чем суд соглашается.

При таких обстоятельствах, суд считает необходимым квалифицировать действия ФИО3 по эпизодам хищения имущества ФИО12, ФИО13, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №8, Потерпевший №5, Потерпевший №10 - по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизодам хищения имущества ООО 

<

данные изъяты>, ФИО14, ООО 

<

данные изъяты>, ООО 

<

данные изъяты>, ООО 

<

данные изъяты>, ФИО27 - по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; по эпизодам хищения имущества Потерпевший №7, ФИО15– по ч.1 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества; по эпизодам хищения имущества Потерпевший №9, Потерпевший №3, ФИО2 – по п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду хищения имущества Потерпевший №4, Потерпевший №6 - по п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище, с причинением значительного ущерба гражданину; по эпизоду о нарушении правил дорожного движения – по ст.264.1 УК РФ – как нарушение правил дорожного движения лицом, подвергнутым административному наказанию, т.е. управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГ, ФИО3 в настоящее время каким-либо психическим заболеванием не страдает и не страдал таковым ранее, а выявляет клинические признаки зависимости от опиоидов, в настоящее время воздержание (ремиссия) в сочетании с имеющими место истеро-возбудимыми чертами характера. Вышеуказанные характерологические и поведенческие изменения не лишают его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в настоящее время. В период времени, относящийся к инкриминируемым ему деяниям, ФИО3 признаков какого-либо временного расстройства психической деятельности или иного болезненного состояния не обнаруживал, способность осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими у него в тот период времени была не нарушена, в принудительных мерах медицинского характера он не нуждается. (т.12 л.д.122-125) 

Учитывая, что ФИО3 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, данные вышеуказанного заключения, а также его поведение в судебном заседании, чье психическое и физическое состояние не вызывает у суда сомнений во вменяемости, суд признает ФИО3 вменяемым лицом, подлежащими уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства дела, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, отягчающим наказание ФИО3, суд относит рецидив преступлений, который в силу ст.18 УК РФ является опасным. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимому, суд относит признание им вины, раскаяние в содеянном, явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, розыска похищенного имущества, наличие малолетнего ребенка, наличие заболеваний у подсудимого.

Принимая во внимание положения ч.6 ст.15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, наличия отягчающего наказания обстоятельства, правовых оснований для изменения категории преступлений, совершенных ФИО3, на менее тяжкую, суд в деле не усматривает.

Кроме того, при назначении наказания суд учитывает, что ФИО3 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

С учетом обстоятельств совершенных преступлений, которые относятся к категории небольшой, средней тяжести и тяжких, их количества, данных о личности ФИО3, который положительно характеризуется свидетелями, однако не проживает по месту регистрации, ранее судим за совершение аналогичных преступлений, после освобождения из мест лишения свободы на путь исправления не встал, вновь совершил преступления, в связи с чем суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимого невозможно без изоляции от общества и назначает ему наказание в виде лишения свободы. При этом оснований для назначения ФИО3 дополнительного наказания по ст.158 УК РФ суд не усматривает. 

Потерпевшей ФИО2 заявлен гражданский иск к ФИО3 о возмещении ущерба, причиненного преступлением, на сумму 98 000 рублей, который она просила рассмотреть в ее отсутствие. Гражданский ответчик ФИО3 иск ФИО2 добровольно признал в полном объеме, согласен на вынесение решения суда об удовлетворении исковых требований. 

Суд считает необходимым принять признание иска ответчиком и вынести решение о частичном удовлетворении исковых требований ФИО2 на сумму 90000 рублей, в связи с тем, что материалами уголовного дела подтверждена стоимость причиненного гражданскому истцу ФИО2 материального ущерба в результате кражи в размере 90000 рублей. Учитывая, что ответчик иск признал добровольно, эти действия не противоречат закону и не нарушают права и охраняемые законом интересы других лиц. Суд полагает необходимым взыскать с ФИО3 в пользу ФИО2 90000 рублей.

Кроме того, потерпевшими ФИО27, Потерпевший №5 и Потерпевший №6 были заявлены гражданские иски соответственно на сумму 12 300 рублей, 70000 рублей и 150700 рублей. 

В соответствии со ст.250 УПК РФ, при неявке гражданского истца суд вправе оставить гражданский иск без рассмотрения. В этом случае за гражданским истцом сохраняется право предъявить иск в порядке гражданского судопроизводства.

Учитывая, что ФИО27, Потерпевший №5 и Потерпевший №6 в судебное заседание не явились, не ходатайствовали о рассмотрении их гражданских исков в их отсутствии, из материалов уголовного дела следует, что часть похищенного имущества была возвращена ФИО27, Потерпевший №5, суд полагает необходимым гражданские иски ФИО27, Потерпевший №5 и Потерпевший №6 оставить без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать виновными ФИО3 в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, ч.1 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п.п. «б, в» ч.2 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «а» ч.3 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст.158, ст.264.1 УК РФ, за совершение которых назначить ему наказание:

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у ФИО12) - 2 года лишения свободы;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ООО 

<

данные изъяты> - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у ФИО13) - 2 года лишения свободы;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ФИО14) - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по ч.1 ст. 158 УК РФ ( у Потерпевший №7) - 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №9) - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №2) – 2 года лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №1) - 2 года лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №8) - 2 года лишения свободы;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (у ФИО15) – 10 месяцев лишения свободы

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ООО «

<

данные изъяты>») - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ООО «

<

данные изъяты>») - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №5) – 2 года лишения свободы;

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №3) - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №4) - 2 года 2 месяца лишения свободы;

- по п.п. «б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №10) – 2 года лишения свободы;

- по п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ (у ФИО2) - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ (у Потерпевший №6) – 2 года 2 месяца лишения свободы;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ООО «

<

данные изъяты>») - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ (у ФИО27) - 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по ст.264.1 УК РФ – 10 месяцев лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 3 года.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде 5 (пяти) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 3 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – в виде заключения под стражей. Срок отбытия наказания исчислять с ДД.ММ.ГГ. 

Зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время содержания его под стражей по настоящему уголовному делу в период сДД.ММ.ГГ по ДД.ММ.ГГ.

Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО2 материальный ущерб, причиненный преступлением, в размере 90000 (девяносто тысяч) рублей.

Гражданские иски ФИО27, Потерпевший №5 и Потерпевший №6 – оставить без рассмотрения.

Вещественные доказательства: 

- мобильный телефон ФИО4 

<

данные изъяты>, имей1 – №, имей2- №, сим-карта оператора сотовой связи 

<

данные изъяты> с номером №, - вернуть свидетелю ФИО16; 

- фрагмент дверного пробоя; пластилиновый слепок со следами орудия взлома; цилиндровый механизм замка (в распиленном виде), ключ, предмет с надписью 

<

данные изъяты>»; ключ и чип-ключ для домофона; фрагмент цилиндрового механизма замка; следы материала на отрезке СДП размерами 50Х59мм; следы материала на отрезке ТДП размерами 49Х77мм; следы материала на отрезке липкой ленты размерами 60Х37мм; четыре пары перчаток – уничтожить; 

- гарантийную карту на пылесос ФИО4 

<

данные изъяты>; гарантийную карту на автомобильную мойку ФИО4 

<

данные изъяты>; товарный чек № от ДД.ММ.ГГ; гарантийный талон № на шуруповерт ФИО4 

<

данные изъяты> кассовый чек ООО 

<

данные изъяты>; сервисную книжку на лодочный мотор 

<

данные изъяты>; товарный чек № от ДД.ММ.ГГ; кассовый чек от ДД.ММ.ГГ; расписку; гарантийную карту на мойку высокого давления ФИО4 

<

данные изъяты>; детализации телефонных соединений абонентов ООО 

<

данные изъяты>, с номерами № и №; детализация телефонных соединений абонента ПАО 

<

данные изъяты> с номером №; видеозаписи: 

<

данные изъяты> 

<

адрес > 

<

данные изъяты> 

<

адрес >_ 

<

данные изъяты> 

<

адрес >_ (

<

данные изъяты> 

<

адрес >_ 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты>, содержащиеся на дисках формата DVD-R; файлы формата 

<

данные изъяты> 

<

адрес > 

<

данные изъяты> 

<

адрес > 

<

данные изъяты>, содержащиеся на дисках формата DVD-R - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Калининградского областного суда путем подачи апелляционной жалобы (представления) через Гурьевский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей. – в тот же срок с момента вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Осужденный при подаче апелляционной жалобы вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья: И.В. Куракина